f) Sistemas de Apoio Públicos e Privados

6) Métodos de Cálculo 
a) Média 
b) Mediana
c) Menor dos Valores
d) Outros critérios ou métodos (desde que devidamente justificados nos autos)
e) Apoio de Inteligência Artificial (IA)

7) Oficinas de Pesquisa de Preços

INVESTIMENTO

R$ 2.690,00 (Dois mil seiscentos e noventa reais) por participante.

Incluso: Apostila com conteúdo exclusivo do curso em seu e-mail e *Certificado
com carga horária (Ambos no formato PDF).
*O curso será realizado em ambiente virtual ao vivo, por meio da plataforma de
videoconferência Zoom e com interatividade em tempo real entre a turma e o